1"ф-f
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nr

О занесении граждан на Доску
почета города Смоленска в 2025 голу

В соответствии с Федеральным законом от 20.0З,2025 ЛЪ 33-ФЗ (Об обццоr
принцип€lх организации местного с€lмоуправления в единой системе публичной
власти>, пост.lновлеЕием Администрации города Смоленска от 20.09.2024
Ns 2431-адм <О .Щоске почета города Смоленско>, на основании протокола
заседаЕия комиссии по рассмотению к{шдидатур для занесения на,Щоску почета
города Смоленска от 31.07.2025, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Занести на .Щоску почета города Смоленска в 2025 го,ry следующих
граждан:

Азаров
Ваrrерий Викторович

Акулова
Натшrья Владимировна

- начаJIьник отдела строительства технической
инфраструкryры Смоленского филиа.rrа
rryбличною акционерного общества
<Ростелеком>>;

- начtшьник Управления экономики
Администрации города Смоленска с 1998 по
2022 tод;

Белоусова
наталья Николаевна

Бережная
Мария ,Щмитриевна

- преподаватель областного государственного
автономного профессионшrьного
образовательною )чреждения <<Смоленская

академЕя градостроительства и архитекryрыD;

- )читель русского языка и литературы
N,DrниципЕшьного бюджетного
общеобразовательного учреждения
<Средняя школа Ns 17 имени Героя Российской
Федерации А.Б. Бухановa>) города Смоленска;

1

Бирюкова
Ольга Александровна

Васильев
николай Иванович

иванькова
наталья Валентиновна

Каждан
Игорь АлексЕIндрович

Корсиков
Алексей Викторович

Мудряк
ольга Анатольевна

Новикова
Ирпна Владимировна

Орлова
Тамара Васильевна

Пе,трова
татьяна Алексеевна

Рунько
Лидия Павловна

- инженер-технолог З
штztп,lповочЕого цеха
alкциоIIерного общества
радиодеталей>;

катеюрии механо-
Ns l отlЕытого
<<Смоленский завод

- главный врач областного государственного
бюджетною учреждения здравоохранениrI
<Смоленский центр крови>;

- машинист насосных установок Смоленского
муЕиципаJIьного унитарного предприятия
<Горводоканал>;

- художественный руководитель и главный
дирюiкер Смоленского русскою Еародrого
оркестра им. В.П. ,Щубровского и Ка:r,tерного
оркестра Смоленской филармонии,
зас.пуrкенный деятель искусств АР Крым;

- ком.lндир войсковой части 73582;

- тренер-преподаватель муниципаJIьного
бюджетного )п{реждения допоJIнительного
образования спортивной школы
сурдлимпийского резерва;

- директор муниципального бюдкетного
общеобразовательного )нреждения <Центр
образования Ns l (Академия детствa>) города
Смоленска;

- директор
бюджетного
<<Смоленский
заповеднию);

областного юсударственного
)пrрежденшI культуры
государственный музей-

заместитель директора по строительству
ответственностьюобщества

<СМУ-2>;
с ограниченной

- председатель совета BeTep€lHoB (пенсионеров)
воЙны, труда, Вооружекrьп< Сил ц
правоохранительньIх органов Заднепровского
райоЕа города Смоленска;

3

Рябкова
Вера Владимировна

Трапезкикова
Надежда ЮвинаJIьевна

- главная медицинск€ц сестра Федерапьного
государственного бюджетного гrреждения
<Федеральпьrй центртрЕшматологии, ортопедии
и эндоцротезирования> Министерства
здравоохраIrениrt Российской Федерации
(г. Смоленск);

- артист дрalмы, мастер сцены муниципального
бюджетного rrреждения культуры
<Смоленский кЕrпdерный театр)).

2, Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить Еастоящее постановление на официальном сайте
Администации юрода Смоленска.

3. Муниrцrпальному казённому учреждению <Городское информационное
alгеЕтствоD оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постаЕовJIеншI возложить на
зап{еститеJIя Главы города Смоленска по территориаJIьЕому устройству и
цrаимодеЙствию с админисц)ативными орrанаьiи. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков